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Michal Gallo
Ján Maslo
Jaroslav Kostelný
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Lukáš Bielák
Tomáš Sedlák
Anton Sloboda
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Andrej Lovás
Karel Kroupa (Čes.)
Štefan Pekár
Tomáš Vlček (Čes.) 
Pavol Pilár
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Penksa Milan
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Ján Marcin
Igor Hrabač
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Jaroslav Hílek
Igor Obert
Tomáš Lénárth
Michal Gašparík
Sladjan Pajić (Srb.)
Rudolf Markus Seelaus (Rak.)
Ondřej Szabo (Čes.)
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Pavol Ďurica
Behshad Yavarzadeh (Irán)
Lukáš Matúš (Čes.)
Zoltán Harsányi
Arpád Csonka
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Krizstián Németh
Ján Veselý

Michal Smolák (hl. rozhodca, Bratislava)
Radomír Sluk (1. asistent, Dubnica n. V.), Bohumil Košecký (2. asistent, Dvorany n. Ž.), Kamil Horváth (4. rozhodca, Trstená)

Ladislav Benedikovič (delegát SFZ, Piešťany), Miroslav Minárčik (delegát – pozorovateľ rozhodcov, Bytča)

Corgoň Liga 2010/2011
3. kolo
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Predstavujeme súpera – FK DAC 1904 Dunajská Streda
Zalistovanie v kronike FK DAC

Organizovaný futbal na Žitnom ostrove sa začal hrávať už v roku 1904 (o dva roky skôr ako v centre 
dolného Liptova). Priaznivci si ho spájajú najmä s hlavičkou DAC (Dunajskostredský atletický klub). 
Z najväčších úspechov treba spomenúť víťazstvo v Československom pohári (1987), bronzový stupie-
nok vo federálnej lige (1987/88), rovnako tretie miesto v najvyššej slovenskej súťaži (1993/94), účasť 
v PVP (1988), kde sa stretol s mníchovským Bayernom pred návštevou 15 tisíc divákov. Nemenej vý-
znamnou kapitolou sú merania síl v rámci Pohára UEFA 1988/89 a 1993/94 a taktiež primát v skupine 
Interpohára 1991.

Trúfajú si na tabuľkový stred
V uplynulom ročníku si náš dnešný súper zachránil corgoňligovú kožu až v poslednom kole, keď 

čierneho Petra posunul Petržalčanom. Generalita DAC-u čiastočne odstúpila od zámeru stavať tím na 
legionároch a je rozhodnutá orientovať sa predovšetkým na slovenských a českých futbalistov. Okrem 
toho rátajú aj s viacerými vlastnými odchovancami. Konsolidácii mužstva by mal napomôcť aj zhruba 
dvojmiliónový rozpočet. Ťahúňom kolektívu by mal byť skúsený slovenský špílmacher, ktorý prišiel z Petr-
žalky, Jaroslav Hílek.

V úvodnom kole FK DAC neuspel na banskobystrických Štiavničkách a prenechal body domácim po 
prehre 0:2. V druhom kole doma s Nitrou Dunajskostredčania opäť nebodovali a zaznamenali prehru 0:1.

Prezidentom FK DAC je Khashayar Mohseni, viceprezidentom Barnabás Antal a generálnym mana-
žérom Dušan Chytil.

Vzájomná bilancia: S FK DAC sme odohrali 10 stretnutí a zaznamenali 2 víťazstvá, 5 remíz a 3 prehry. 
Skóre: 9:7. Minulý ročník: 1:1 (v), 0:0 (d), 0:0 (v). Marius Korčák

MFK Ružomberok – 1. FC Tatran Prešov 1:0 (0:0) 1. kolo
Víťazstvo, ktoré sa rodilo veľmi ťažko. V prvom polčase sme držali taktovku stretnutia pevne vo svo-

jich rukách, avšak bez gólového efektu. Po zmene strán sa Prešovčania výrazne zlepšili a mali aj niekoľ-
ko vážnych príležitostí na strelenie gólu. Paradoxne, vo fázach, keď na našich chlapcov začal doliehať 
herný útlm, prišiel blesk z čistého neba v podobe jediného presného zásahu v zápase, ktorého autorom 
bol Karel Kroupa, nová akvizícia spoza rieky Moravy.

Stretnutie sme začali aktívnejšie. V 12. minúte trestný kop Ďubeka pohladil žrď prešovskej brány. 
V 20. minúte Kroupa kolmicou vysunul Ďubeka a jeho samostatný nájazd na Diviša vyznel v prospech 
brankára Tatrana. O chvíľu na to vyslal krásnu ďalekonosnú strelu Chovanec, pozorný Diviš loptu vybo-
xoval. V 32. minúte „Ruža“ opäť pohrozila, Chovancova strela len tesne minula bránu. V prvom polčase 
na ihrisku dominovali ružomberskí futbalisti, pričom hostia ani raz nevystrelili na bránu.

K prvému vážnejšiemu slovu sa Prešov dostal krátko po prestávke, Belejík z ideálnej pozície vo vnút-
ri šestnástky mieril nepresne. Vzápätí Vršajevičova hlavička pristála na brvne ružomberskej brány. Po-
tom boli na ťahu domáci, trestný kop Jána Masla Diviš vytlačil nad brvno. Pod Čebraťom to bola odrazu 
vyrovnaná partia so vzrušujúcimi momentmi na oboch stranách. V 63. minúte stálo pri nás šťastie – Papa-
jov krížny center našiel Belejíka, ktorého hlavička skončila na hornej sieti svätyne MFK. Hostia začínali 
mať herne navrch, ich akcie boli omnoho nebezpečnejšie ako naše. V 78. minúte sa však Ružomberča-
nia opäť našli a pre nich tým najlepším spôsobom – Pilár 
zbehol šprintom po pravej strane, nasledoval center na Kro-
upu, ktorý zblízka rozvlnil sieť – 1:0. Dve minúty pred naplne-
ním riadneho hracieho času boli hostia blízko k vyrovnaniu, po 
hlavičke Pitera-Bučka hrala s naším tímom žrď.

„Hrali sme proti kvalitnému súperovi,“ povedal na pozá-
pasovej tlačovke hlavný tréner Ružomberka Ladislav Jurke-
mik. „V úvodných 30-35 minútach sme súpera pritlačili, mali 
sme šance, ale gól sme nedali. Po zmene strán súper pridal, 
nastrelil žrď a mal aj ďalšie príležitosti. Naše mužstvo tento 
zápas vydrelo a k tomu mu blahoželám.“ Foto: Rudolf Maškurica



MFK RUŽOMBEROK – FC TATRAN PREŠOV 1:0 (0:0)

Gól: 78. Kroupa. Rozhodovali: Sedlák – Vorel, Cuninka. ŽK: Bielák, Kostelný – Farbák, Šafranko, Diviš. 
Diváci: 3445.

MFK Ružomberok: Hrdlička – Kováč, J. Maslo, Kostelný, Radić (55. Sivčevič) – Bielák – Sloboda (69. Ho-
ferica), Ďubek, Chovanec – Pilár, Kroupa.

1. FC Tatran Prešov: Diviš – Papaj, Bašista, Farbák, Josl – Cicman (73. Bernardo), Piter-Bučko, Macko 
(85. Katona), Šafranko – Belejík, Vršajevič (85. Pribula). 

Pavol Svrček

MFK Dubnica – MFK Ružomberok 1:0 (1:0) 2. kolo
Zápas o jednom góle v prospech domácich

Prvý strelecký zápis – Kroupov v úvodnom dueli s Prešovom – sme na dubnickom trávniku nerozší-
rili, a preto o plnom bodovom zisku domácich rozhodol Gorelka v 34. minúte.

Naša novozostavená jedenástka sa spočiatku držala veľmi dobre. Darilo sa najmä Pilárovi, ktorý 
postupne našiel v streleckých pozíciách dvakrát Ďubeka a raz Chovanca, no tí nemierili presne. O vývi-
ne duelu v náš prospech mohol po polhodine hry rozhodnúť Kroupa, ale jeho prudká hlavička po Cho-
vancovom centri opečiatkovala brvno. Príležitosť otvoriť skóre sa v 33. minúte núkala aj Ďubekovi. Pre-
zentoval sa prízemnou strelou k žrdi, gólman Bajza však vytlačil na roh. Osudným pre nás sa stal 
následný protiútok, v ktorom sa Vavrík presadil cez Radića, loptu posunul Gorelkovi, ktorý prestrelil 
Hrdličku. Vyrovnanie sa nám ponúklo minútu pred ukončením polčasu po Chovancovom rohu. Naj-
vyššie vyskočil Kroupa, no jeho hlavičku ochranca dubnickej svätyne zlikvidoval.

Druhá štyridsaťpäťminútovka už nemala tie kvalitatívne parametre ako prvá. Domáci nás dokázali 
držať na dištanc a trojbodový zápis si už nedali zobrať.

MFK DUBNiCA – MFK RUŽOMBEROK 1:0 (1:0)

Gól: 34. Gorelka. Rozhodovali: P. Hrčka – D. Hrčka, Jenčura. ŽK: Nosek – V. Kováč, J. Maslo. Diváci: 
1560.

MFK Ružomberok: Hrdlička – V. Kováč, J. Maslo, Kostelný, Radić (46. Jurč) – Kotora (61. T. Chovanec), 
Ďubek, Sedlák, J. Chovanec – Kroupa, Pilár (75. Lovás). 

Marius Korčák

Béčko
Smieška a Penksa mužstvo podržali

Dva góly Tomáša Chovanca v Michalovciach, nula na konte Penksu v Moldave a dva plusové body 
v „tabuľke“- to je doterajšia bilancia našej rezervy v novom ročníku druhej najvyššej súťaže.

Na Zemplíne sa Hasprovci pričinili o výborný zápas, dvakrát viedli, no nakoniec sa museli uspokojiť 
s bodom, lebo Smieška sa prekonával a zlikvidoval minimálne tri tutovky domácich.

Na štadióne moldavského nováčika sa zas o bezgólovú remízu mierou vrchovatou zaslúžil Penksa. 
Najmä v prvej časti si poradil s celým radom ošemetných situácií a otupil útočné ostrie domácich. V jed-
nom prípade – v 70. minúte po strele Ribáka ho zachránilo brvno. Náš mladý tím sa dostával len k spo-
radickým protiútokom, po ktorých sa o zakončenie postarali Bielák s Pekárom. S pribúdajúcimi minúta-
mi sa čoraz viac prejavovala nervozita domácich, a tak sa dve tisícky (!) fanúšikov FK Bodva vytúženého 
gólu nedočkali.

FK BODVA MOlDAVA NAD BODVOU – MFK RUŽOMBEROK „B“ 0:0

Rozhodovali: Šuniar, Bóllo Borsányi. ŽK: Brezničan – Bielák. Diváci: 2000.

MFK Ružomberok „B“: Penksa – Greššák, T. Gejdoš, Ondrík, Jurč – Bielák, M. Nagy, Hoferica (90. Lup-
ták), Š. Pekár (87. Oravec) – Lovás (90. Almaský), T. Chovanec.

Marius Korčák



Tabuľka Corgoň ligy po 2. kole

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body
1. FC Nitra 2 2 0 0 4:2 6
2. Slovan Bratislava 2 1 1 0 4:2 4
3. Dukla Banská Bystrica 2 1 1 0 3:1 4
4. MŠK Žilina 2 1 1 0 4:3 4
5. FC Spartak Trnava 2 1 0 1 3:2 3
6. FC ViOn Zlaté Moravce 2 1 0 1 3:2 3
7. MFK Dubnica nad Váhom 2 1 0 1 3:3 3
8. MFK Ružomberok 2 1 0 1 1:1 3
9. FK Senica 2 1 0 1 1:3 3

10. MFK Košice 2 0 1 1 1:3 1
11. 1. FC Tatran Prešov 2 0 0 2 0:2 0
12. DAC 1904 Dunajská Streda 2 0 0 2 0:3 0

Karel Kroupa

Foto: Rudolf Maškurica


